pandz, cium in talibus non fit extendenda licomtia, fed
porius & reflringenda.
CAP. XXVL

Sine dedullione Fmimis & fimp debenidaminss dr eolonsy
ecimam folvere, & mon chi woluermt ecclefia vel pauparibus , fed
ecclefi cud debentur : nee ab boc excuf@nnsr proprer malitiais cle-
pIeoTHI.

Idem esdens,

Wa nobis fraternitas intimavit ¢, qudd quidam lai-
i d decimas ecelefiis & clericis tuis, perverfis ma-
chinationibus fubtahere moliuntur.  Quidam enim_s
£ eis {emen & fismpmas, quifivot in agricultura, dicunt
primirus
cimam affeverant. Alii verd de portionefruétuum,quam
4 colonis accipiunz, partem decima feparantes, eam ca-
pellis fisaur aliis clericis, aut etiam pauperibus confe-
gunt,vel in ufusalios pro fua yolumate convertunt. Non
nulli etiam vitam clericorum tanquam abominabilem
deteftantes, decimas eis ob hoc fubtrahere non verentur:
¢ ¢7.] Verium fi ad Deum (3 quo cuncta bona proce-
dunt) affertoreshujufmodi debitum refpedtum habereat,
jus ecelefiafticum diminuere non contenderent , nec de-
cimas (quz tributa {unt cgentium animatum ) prafu-
metent detinere.  €unienim Deus, ¥ cujus eftrerra,
& plenitudo cjus, orbistetrarum , & univer(i qui habi-
tant in €o, dereriortis conditionisefle nondebeat, guam
dominustemporalis, enjus flatntum de terris, quas cxhi-
bet aliisexcolendas, non quidem deductis fumptibus aur
femine feparato, neceflazio cum integritate petlolvitar:
nimis profects videtur iniquusm, fi decima, quas Deus ia
fignum umiver(alis domini, fibireddipracepit, fuas effe
decimas & primitiasafleverans, occafione pramifla, vel
excogitatamagis fraude deminui valeant, cim Deo de-
Bita fit olutio decimarum, in tantum, ut ad eas clericis
exhibendas, quibus easiple pro fuo cultu conceflit, laici
fi monni seddere ¢ noluering, ecclefiaftica f funr di-
fridtione g cogendi. Et cum de canétis omnind pro-
ventibus decima fint reddendz, ficutcolonus de parie_
frutuum,que fibi remaner ratione cultuzz: fic & domi-
nusde portrone, quam percipit ratione rerra s decimam
reddere, fine deminutione tenetur,  Pratexty vers ne-
quitiz cleritorumneqreLnt eas {nifi quibus ex manda-
1o divino debentur) pro o asbittio erogare : quom_
sulli fir licitum alisia cuiquam eonceders prater domi-
nivoluntatem: [ 2 ¢ 7.] Quoniam igitur pati nolumus,
ut ecelefiarnm & clerigorum jusa prajumprione qualibet
minuanur: mandamus, quatenus omnes qui ravione_
ccfonarum, ast etiam pradiorum decimas ecclefiis &
clericis tue dicscef exhibere renentuy, ad eas cum mregri-
tate reddendasappellatione b remota compellas.